
COMUNE DI VILLAURBANA

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 35 del Registro Deliberazioni

Del 05.06.2000

**OGGETTO : Lavori di completamento di Via S'Arrieddu nel centro abitato dall'intersezione con la Via Vitt. Emanuele all'intersezione con la Via Mazzini –
RIAPPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.**

L'ANNO **duemila** il giorno **CINQUE** del mese di **GIUGNO** alle ore **17,10** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
SERRA Antonella Maria	SINDACO	X	
PULISCI Pier Paolo	ASSESSORE	X	
TATTI Mirella	ASSESSORE		X
	Totale	2	1

Assume la Presidenza **SERRA Antonella Maria** nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa **Giuseppina Alessandra Sidoti**.

Elab.: G.S. Red.: A. A.
--

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di C.C. n° 013 del 16.03.1998 di approvazione esercizio 1998 – Relazione previsionale e programmatica – Bilancio pluriennale 1998-2200, nella quale alla scheda n° 3 – Opere in programmazione, si destinava la somma di £. 400.000.000 per le opere di cui all'oggetto tramite mutuo della Cassa DD.PP.;

VISTO la reiterazione dell'adesione di massima da parte della Cassa DD.PP: per la concessione di un mutuo di £. 400.000.000 con nota n° 22200-1999 del 23.02.1999 pervenuta il 02.03.1999;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 076/99 di affidamento incarico professionale all'Arch. Franco Viridis di Oristano, per l'espletamento di tutte le operazioni professionali afferenti l'opera in oggetto;

VISTA la convenzione stipulata con il professionista;

VISTA la delibera di C.C. n° 28 del 17.06.1999 con la quale è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto;

VISTA la delibera di GC n° 71 del 28.07.1999 con la quale veniva approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto;

VISTA la nota della Cassa Depositi e Prestiti del 15.09.1999 pervenuta il 20.09.1999 prot. 3257, con la quale si comunicava la concessione definitiva del mutuo di £. 400.000.000 con posizione n° 4343112/00;

VISTA la delibera di C.C. n° 52 del 02.11.1999, dichiarata esente da vizi dal CO.CI.CO di Oristano in data 21.12.1999, con la quale l'Amministrazione Comunale, a seguito di presentazione di preventivo da parte del professionista incaricato, ha integrato l'importo originario del finanziamento di £. 400.000.000 con l'ulteriore somma di £. 125.000.000, portando così l'importo complessivo dell'intervento a £. 525.000.000;

VISTA la delibera di GC n° 32 del 15.05.2000 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto;

VISTO il parere espresso dall'Ufficio del Territorio di Oristano sulla congruità dei prezzi delle indennità di esproprio delle aree oggetto dell'intervento e soggette allo stesso, che ha modificato i valori previsti dal progettista;

VISTO le modifiche che tale valutazione ha apportato al quadro economico, si rende necessario provvedere alla riapprovazione del progetto esecutivo secondo le nuove risultanze di detto quadro;

VISTI gli atti progettuali afferenti il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, costituiti dai seguenti elaborati:

A-ELABORATI AMMINISTRATIVI

1-RELAZIONE ILLUSTRATIVA

2-ESPROPRIAZIONI

3-RELAZIONE DI CALCOLO DELLE STRUTTURE IN C.C.A.

4-RELAZIONE DI CALCOLO ELETTRICO ED ILLUMINOTECNICO

5-ANALISI DEI PREZZI

6-COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

7-COMPUTO DEI MOVIMENTI DI TERRA E DEI SOTTOFONDI

8-SOMMARIO DELLA STIMA
9-ELENCO ED IMPORTO DEI LAVORI A CORPO
10-CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
11-PIANO DI SICUREZZA 494
12-FASCICOLO TECNICO 494

B-DISEGNI

Tav. N 1-STATO ATTUALE - Rilievo planoaltimetrico
Tav. N. 2-STATO ATTUALE - Rilievo e sovrapposizione del perimetro di Progetto
Tav. N 3-PROGETTO-Pianta descrittiva
Tav. N 4-PROGETTO-Piante quotate
Tav. N 5-PROGETTO-Impianti
Tav. N 6-PROGETTO-Impianto di illuminazione stradale
Tav. N 7-PROGETTO-Profili longitudinali
Tav. N 8-PROGETTO-Sezioni trasversali-Scavi
Tav. N 9-PROGETTO-Sezioni trasversali-Sottofondi, cls e binder
Tav. N 10-PROGETTO-Particolari costruttivi
Tav. N 11-PROGETTO-Strutture in c.c.a.
Tav. N 12-PROGETTO-Schemi elettrici

e dato atto che lo stesso è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall'Amministrazione, si esprime in merito parere favorevole ai sensi dell'art. 11 della L.R. n° 24/87;

VISTO il nuovo quadro economico progettuale da cui si rilevano le seguenti risultanze:

A) LAVORI

- Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	£. 334.003.655
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	£. <u>5.000.000</u>
Importo lavori a base d'appalto	£. 339.003.655

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

- Accantonamento 1,5% (art. 8 c. 1 L. 109/94)	£. 5.085.055
- Espropriazioni	£. 38.507.500
- I.V.A. sui lavori	£. 33.900.366
- Spese generali	£. 107.495.832
- Imprevisti	£. <u>1.007.592</u>
TOTALE	£ 525.000.000

DATO ATTO che la somma di £. 525.000.000 è iscritta in bilancio ai capitoli 3474 RR.PP. 99.

- **VISTO** il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni;
- **VISTA** la Legge 15.05.1977, n° 127;
- **VISTA** la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
- **VISTO** lo statuto comunale;
- **VISTO** il regolamento di contabilità;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

DELIBERA

DI RIAPPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di completamento della Via S'Arrieddu nel centro abitato, dall'intersezione con la Via Vitt. Emanuele all'intersezione con la Via Mazzini, che presenta il seguente quadro economico:

A) LAVORI	
- Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	£. 334.003.655
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	£. <u>5.000.000</u>
Importo lavori a base d'appalto	£. 339.003.655
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	
- Accantonamento 1,5% (art. 8 c. 1 L. 109/94)	£. 5.085.055
- Espropriazioni	£. 38.507.500
- I.V.A. sui lavori	£. 33.900.366
- Spese generali	£. 107.495.832
- Imprevisti	£. <u>1.007.592</u>
TOTALE	£ 525.000.000

Dichiarare l'opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente;

Individuare i nuovi termini relativi all'inizio ed al termine dell'iter procedurale degli espropri e dell'esecuzione delle opere nelle seguenti date:

- Inizio iter espropri	15.06.2000
- Compimento espropri	14.05.2005
- Inizio lavori	01.08.2000
- Fine lavori	30.12.2000

CON SEPARATA votazione ad esito unanime dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

=====

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 05.06.2000 al 20.06.2000.-

IL SEGRETARIO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to A.M. SERRA

IL SEGRETARIO
F.to G. SIDOTI

=====

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all' Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 05.06.2000 al 20.06.2000.-

IL SEGRETARIO
F.to G. SIDOTI

=====

Per copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 05.06.2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Giuseppina Alessandra Sidoti)